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کانستراکتیویسم
در بین جنگ جهانی اول و دوم دیدگاهی با ســاختار جدید فکری در شوروی سابق متولد 
شــد. این سبک یکی از مهم ترین سبک ها برای تبیین اصول و ارائه ساختمان های مدرن در 

بین دو جنگ بود.
روســیه تزاری در ســال 1914 وارد جنگ با آلمــان گردید و در همین بحبوحه ســبک 
کانستراکتیویسم ظاهر گردید. دیدگاه جهانی این سبک بر مبنای  ساختار بنا، نهاده شده بود. 
هنر ســبک کانستراکتیویسم و سوسیالیسم نکات مشترک متعددی دارند اما نمی توان این دو 

سبک را به عنوان مترادف هم قرار داد.
نقطه مشــترک بین هنر کانتراکتیویســم و فوتوریســت ها و مدرنیســت ها اعتقاد به 
تکنولوژی عملکردگرا و صنعت بود. طرفداران سبک و هنر کانتراکتیویسم خواستار توسعه 
و پیشــرفت این کشــور پهناور ولی عقب مانده از جهان مدرن بودند. تفاهم و همگامی 
سوسیالیســم و کانتراکتیویســم در نوع دیدگاهشان بود که هردو به گسست از گذشته و 

نگاه به آینده معتقد بودند.
ماکت بنای یادبود 

یکی از اولین ســاختمان های سبک کانتراکتیویسم ماکت بنای یادبود بین الملل سوم است. 
این ماکت نماد ســبک کانستراکتیویسم نیز محسوب می شود. این بنا توسط ویلادمیر تاتلین 

طراحی شده است. ارتفاع این بنای مارپیچ حلزونی شکل 390 متر بود.
این ماکت یادبود نمایشی از اعتقاد سوسیالیسم بر روند تکاملی تاریخ است. در واقع بیانی از 
این ایده بود که تاریخ خود را تکرار می کند و هر تکرار مرحله ایی بالاتر و فراتر از مرحله قبل 

است؛ و در نهایت، تکامل تاریخ به سوسیالیسم کمونیسم ختم می گردد.
در مرکز این نماد فولادی ســاختمان شیشه ایی پارلمان آویزان شده است. قابل توجه اینکه 

این نماد در حالت ماکت و کانسپت باقی ماند و هیچگاه ساخته نشد.
سبک کانتراکتیویسم

طرفداران این ســبک خواستار دگرگونی بنیادین در نوع روش های ساخت و تولید سنتی و 
در کل به دنبال نگرشــی نو نسبت به هنر و زیبایی بودند. اولین شعار آنها در این نوع نگرش 

مرگ بر هنر و زنده باد تکنولوژی، زنده باد تکنیسین های کانتراکتیویست بود.
معماران معروف

خواستگاه این ســبک همان طور که بیان شد روسیه است و اولین معمار روس که شهرت 
جهانی پیدا کرد کنســتانتین ملنیکوف بود. او در نمایشــگاه بین المللی سال 1925 در پاریس 
طراحی غرفه ایی را انجام داد که با نام غرفه شــوروی معروف شــد. طراحی مطرح دیگر این 

معمار پنج باشگاه کارگران در مسکو بود.
یکی دیگر از نظریه پردازان این ســبک برادران وســنین بودند. الکســاندر وسنین یکی از 
نظریه پردازان این ســبک بوده که طراح ساختمان روزنامه پراودا است. سد عظیم دنیپر که در 

بین دو جنگ در شوروی ساخته شد از دیگر طراحی های این برادران است.
نمونه ایی دیگر از این سبک که در جهان رخ داد ساختمان های هانس مایر و والتر گروپیوس 
در آلمان اســت که با اسکلت فلزی و پوسته شیشه ایی ساخته شده اند. در آمریکا در فیلادلفیا 

طرح ساختمان انجمن وجوه پس انداز نیز تحت تاثیر این سبک قرار دارد. 
در اوایل دهه 30 میلادی این ســبک شــروع به افول کرد و به جای آن مجددا برگشت به 

گذشته و تاریخ گرایی و سبک نئوکلاسیک در شوروی مورد توجه قرارگرفت.

)بخش ششم(مـدرنیتـه و مـعمـای زندگی امـروز

اشاره:
در بخش های پیشــین این مقاله مباحــث: »پیدایش یک نیاز«، 
»مدرنیته اولیه و ســاختار غالب«، »جنبش فوتوریســم«، »معماری 
مدرن متعالی« و »سبک بین الملل« مطرح شد. دراین بخش سبک » 

کانستراکتیویسم« معرفی شده است.

دپارتمان مهندسی پوسته شرکت سکو ایران


